
О внесении изменений в состав Совета по поддержке и развитию добровольче-

ского движения, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 

15.11.2013 № 10804 

 

 

В связи с организационно-штатными и кадровыми изменениями в мэрии 

города Новосибирска и организациях, в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Новосибирска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в состав Совета по поддержке и развитию добровольческого дви-

жения, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 15.11.2013 

№ 10804 (в редакции постановлений мэрии города Новосибирска от 16.12.2013 

№ 11839, от 01.08.2014 № 6818, от 01.12.2014 № 10397, от 10.01.2019 № 50), сле-

дующие изменения: 

1.1. Вывести из состава Бочкареву Надежду Андреевну, Букреева Дениса 

Владимировича, Жуласова Андрея Васильевича, Мирахмедову Валентину Викто-

ровну, Харлашкину Марину Юрьевну. 

1.2. Ввести в состав: 

Белякина Николая Викторовича 

 

- 

 

руководителя регионального консульта-

тивно-просветительского центра проек-

та Министерства финансов Российской 

Федерации по финансовой грамотности, 

президента Новосибирской региональ-

ной общественной организации по под-

держке общественных инициатив и 

проектов «Центр развития городских 

сообществ», победителя регионального 

этапа Всероссийского конкурса «Доб-

роволец России – 2018» (по согласова-

нию); 

 

 

Дубровского Евгения Николаевича - старшего администратора ресурсного 

центра общественных объединений му-

ниципального казенного учреждения 

города Новосибирска «Координацион-

ный центр «Активный город»; 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     15.05.2020  №      1556      

 



2 

 

Захарову Кристину Павловну - члена совета Новосибирского областно-

го отделения общероссийской общест-

венной организации малого и среднего 

предпринимательства «Опора России», 

председателя Комитета по развитию 

женского предпринимательства «Опора 

России», автора образовательного про-

екта «Женщина в Бизнесе – 

ЖЕНЩИНА» (по согласованию); 

Журкова Дениса Геннадьевича - председателя совета Новосибирской ре-

гиональной общественной организации 

«Центр военно-спортивного и культур-

но-патриотического воспитания «Лад» 

(по согласованию); 

Казарян Галину Михайловну - серебряного волонтера студии стиля 

«Элегантный возраст» Новосибирского 

Центра серебряного волонтерства (по 

согласованию); 

Киселеву Евгению Юрьевну - старшего администратора ресурсного 

центра общественных объединений му-

ниципального казенного учреждения 

города Новосибирска «Координацион-

ный центр «Активный город»; 

Кокорину Елену Сергеевну - исполнительного директора Новоси-

бирского областного отделения обще-

российской общественной организации 

«Российский Красный Крест» (по со-

гласованию); 

Костину Ольгу Алексеевну - начальника отдела общественных свя-

зей и информации администрации Со-

ветского района города Новосибирска; 

Ленчеву Ирину Александровну - старшего администратора ресурсного 

центра общественных объединений му-

ниципального казенного учреждения 

города Новосибирска «Координацион-

ный центр «Активный город»; 

 

 

 

Манцурову Наталью Васильевну - старшего администратора отдела по ор-

ганизации и координации обществен-

ных проектов муниципального казенно-

го учреждения города Новосибирска 

«Координационный центр «Активный 



3 

 

город»; 

Никитенко Ирину Александровну - заместителя директора по воспитатель-

ной работе государственного бюджет-

ного профессионального образователь-

ного учреждения Новосибирской 

области «Новосибирский колледж элек-

троники и вычислительной техники» 

(по согласованию); 

Реву Эдуарда Юрьевича - старшего администратора ресурсного 

центра общественных объединений му-

ниципального казенного учреждения 

города Новосибирска «Координацион-

ный центр «Активный город»; 

Смирницкую Наталью Павловну - старшего администратора ресурсного 

центра общественных объединений му-

ниципального казенного учреждения 

города Новосибирска «Координацион-

ный центр «Активный город»; 

Чумаеву Светлану Геннадьевну - начальника отдела общественных свя-

зей и информации администрации Ки-

ровского района города Новосибирска; 

Яблонскую Алесю Александровну - руководителя добровольческого поис-

ково-спасательного отряда «Лиза Алерт. 

Новосибирск» (по согласованию); 

Яновскую Наталью Леонидовну - старшего администратора ресурсного 

центра общественных объединений му-

ниципального казенного учреждения 

города Новосибирска «Координацион-

ный центр «Активный город». 

1.3. Указать должности членов Совета: 

Беловой Юлии Александровны - старший администратор муниципаль-

ного казенного учреждения города Но-

восибирска «Координационный центр 

«Активный город»; 

Вайцель Ольги Владимировны - старший администратор муниципаль-

ного казенного учреждения города Но-

восибирска «Координационный центр 

«Активный город»; 

 

Скубневской Ираиды Владимировны - старший администратор муниципаль-

ного казенного учреждения города Но-

восибирска «Координационный центр 

«Активный город»; 

Терентьевой Марины Николаевны - начальник отдела по взаимодействию с 



4 

 

религиозными организациями и нацио-

нально-культурными автономиями и 

организациями управления обществен-

ных связей мэрии города Новосибир-

ска; 

Федык Яны Анатольевны - старший администратор муниципаль-

ного казенного учреждения города Но-

восибирска «Координационный центр 

«Активный город». 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого замести-

теля  мэра города Новосибирска Захарова Г. П. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


